Також він по-новому створив приймально –

передавальну систему, вдосконаливши разом зі своїм наставником Августо

Риги передавач Герца. А вже 2 липня 1897 року Марконі отримує патент на

свій винахід.

Історія нічого не забуває. Прилад для прийому електромагнітних хвиль

був продемонстрований О. Поповим 25 квітня (7 травня за новим стилем) в

1895 році на засіданні Російського фізико-хімічного товариства. Цей прилад

представляв собою систему радіосигналізації з демонстраційним генератором

Герца, оснащеним антеною у вигляді двох металевих пластин, в такому

конструктивному виконанні, що виключає вплив внутрішньої іскри на роботу